quod propter avaritiam servant. Nam ut noveritis quia sic plerumque contingit, dicitur de quoquam: Quare non facit eleemosynam? Quia servat filiis suis. Contingit ut amittat unum: si propter filios servabat, mittat post illum partem suam. Quare illam tenet in saeculo, et illum relinquit ab animo? Redde illi quod suum est, redde quod illi servabas. Mortuus est, inquit. Sed praecessit ad Deum, pars ipsius pauperibus debetur; illi debetur, ad quem perrexit; Christo debetur, ad ipsum enim perrexit: et ipse dixit, *Qui uni ex minimis istis fecit, mihi fecit; et qui uni ex minimis istis non fecit, mihi non fecit* (Mt 25,40.45). Sed quid dicis? Servo fratribus ipsius. Si viveret ille, non erat cum suis fratribus divisurus? O fides mortua! Mortuus est enim filius tuus? Quidquid dicas, mortuo debes quod vivo servabas. Mortuus est filius meus, sed tamen partem filii mei servo fratribus ipsius. Sic credis quia mortuus est? Si pro illo Christus mortuus non est, mortuus est ipse: si autem est in te fides, vivit filius tuus. Vivit prorsus; non decessit, sed praecessit. Qua fronte venturus es ad filium tuum qui praecessit, cui praecedenti non mittis partem suam in caelum? An non potest mitti in caelum? Potest prorsus. Audi ipsum Dominum dicentem, *Thesaurizate vobis thesauros in caelo* (ib., 6,20). Si ergo ille thesaurus melius custoditur in caelo, numquid tunc non mittendus est filio, quando si missus fuerit, non peribit? Tenebitur hic ubi potest perire, non mittitur illuc ubi Christus est custos? Certe ea quae hic tenes, et non vis mittere post

donde puede perecer, y no lo enviarás allá donde Cristo es el guardián? Todo lo que acá guardas y no quieres remitir a tu hijo, ¿a quién lo encomiendas? A tus representantes<sup>15</sup> y procuradores<sup>16</sup>. ¿Encomiendas a los representantes la parte del hijo que te precedió y no la encomiendas a Cristo, ante quien él te precedió? ¿O tienes por idóneo a tu procurador y a Cristo por menos idóneo?

21. Ya veis, hermanos, que es mentira lo que dicen los hombres: «Lo guardo para mis hijos». Es mentira, hermanos míos, es mentira. La gente es avara. Por lo menos hay que obligarla a confesar lo que no quiere, porque se avergüenza al callar lo que es. Escupan, vomiten en su confesión lo que llevan. Sientan el pecho oprimido por la crápula de la iniquidad. Que en su confesión la vomiten, pero no vuelvan al vómito como los perros. Sed cristianos. Es muy poco llamarse cristianos. ¿Cuánto dais a los histriones? ¿Cuánto dais a los cazadores? ¿Cuánto a las personas torpes? Dais a aquellos que os asesinan. Por la misma exhibición de los placeres asesinan vuestra alma. Y enloquecéis por ser los que más dais. Si enloqueciérais por ser los que más guardáis, no os tolerarían. Enloquecer por ser el que más guarda es de avaros. Enloquecer por ser el que más da es de generosos. Dios no quiere que seas ni avaro ni pródigo. Quiero que coloques, no que tires lo que tienes. Os peleáis por vencer en lo malo y no os esforzáis por ser los mejores.